АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21.01.2022______                                                                                                         № _26____

г. Горняк

Об  утверждении  Порядка  определения

платы    за    использование    земельных

участков, находящихся  в собственности

муниципального образования Локтевский

район Алтайского края, для возведения

гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями на

территории Локтевского района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от

25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей

39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 закона

Алтайского края от 04.02.2007 №12-ЗС «О полномочиях органов

государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения

земельными участками в Алтайском края», руководствуясь Уставом

муниципального образования Локтевский район, постановляю:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования

Локтевский район Алтайского края, для возведения гражданами гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями на территории Локтевского

района (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по экономическому развитию и имущественным

отношениям Криволапову Н.П.

Глава района                                                                                 Г.П. Глазунова

Подготовил:    _____________ Т.И. Демьяненко

Согласовано:   _____________Н.П. Криволапова

                         _____________ юр. отдел

Приложение

к постановлению Администрации района

от 21.01.2022__№___26____

Порядок определения платы за использование земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования Локтевский

район Алтайского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения платы за

использование земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Локтевский район Алтайского края, для

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями.

2. Размер платы за использование земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования Локтевский район Алтайского

края, для возведения гражданами гаражей, являющихся не капитальными

сооружениями,

рассчитывается по формуле:

PП = KC x S x K, где:

РП-сумма годовой платы, руб.;

КС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка в

соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном

реестре недвижимости, руб./кв.м. При отсутствии в Едином государственном

реестре недвижимости сведений о кадастровой стоимости земельных

участков расчет платы до момента установления кадастровой стоимости

производится на основании средних уровней кадастровой стоимости земель

населенных пунктов по муниципальным района (городским, муниципальным

округам) Алтайского края в разрезе кадастровых кварталов, а в случае их

отсутствия - на основании средних уровней кадастровой стоимости земель

населенных пунктов по муниципальным районам (городским,

муниципальным округам) Алтайского края;

S - площадь земель и земельных участков, используемая для возведения

некапитальных гаражей, кв.м.

К - коэффициент, установленный решением Локтевского районного

Совета депутатов Алтайского края от 01.11.2016 № 58 «О внесении

изменений в решение районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 41 «Об

утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности муниципального образования

Локтевский район Алтайского края»».

3. Размеры платы изменяются в одностороннем порядке в случаях:

- изменения кадастровой стоимости земельного участка;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.